

اردوگاه سرخ

گزینه‌ها برای تیم «ب» مشخص شد

باشگاه پرسپولیس با حضور پیمان حدادی به عنوان مدیرعامل این باشگاه، مدت‌هاست به دنبال آن است تا تیم «ب» سرخ‌پوشان را راه‌اندازی کند. از همین رو مدیران این باشگاه مذاکرات خود را برای خرید چند تیم لیگ یکی آغاز کردند و در تلاش هستند تا با خرید امتیاز یکی از این تیم‌ها در فصل جاری در رقابت‌های لیگ آزادگان تیم‌داری کنند. باشگاه پرسپولیس چندین مذاکره با چند باشگاه لیگ یکی را برای خرید امتیاز آنها آغاز کرده است. در این میان مذاکرات با دو باشگاه قدر‌البرز و فولاد خوزستان ب انجام شده اما مبلغی که این دو باشگاه برای فروش امتیاز خود درخواست کرده‌اند سبب شده تا سرخ‌پوشان تا این لحظه از خرید امتیاز این دو تیم صرف نظر کنند.
گفتنی است مذاکرات با ۳ باشگاه لیگ یکی دیگر ادامه دارد و به احتمال زیاد تا هفته آینده تکلیف وضعیت تیم «ب» پرسپولیس مشخص خواهد شد. شنیده‌ها از این موضوع حکایت دارد که آریو اسلام‌شهر جدی‌ترین گزینه برای خرید امتیاز پرسپولیس «ب» است.

سرمرپی بانوان در آستانه جدایی

باشگاه پرسپولیس در آستانه شروع فصل جدید با درسرتازهای در پخش فنی تیم فوتبال زنان خود مواجه شده و احتمال جدایی نیلوفر اردلان از این تیم وجود دارد. اردلان که برای فصل جدید با پرسپولیس به توافق رسیده بود در صورت حل نشدن وضعیت قراردادش با باشگاه ایستا ممکن است نتواند کار خود را روی نیمکت سرخ‌پوشان ادامه دهد. بر اساس پیگیری‌ها پرسپولیس برای ادامه همکاری با اردلان نیازمند دریافت نامه فسخ قرارداد این مربی از باشگاه پیشین اوست و در صورتی که این نامه ارائه نشود قرارداد اردلان با پرسپولیس فسخ خواهد شد. این اتفاق در حالی رخ داده که باشگاه ماشین ایستا پیش از این با ارسال نامه‌ای به باشگاه پرسپولیس و سازمان لیگ نسبت به قرارداد اردلان با این باشگاه اعتراض کرده بود. این باشگاه مدعی است اردلان با ماشین ایستا قراردادی سه‌ساله داشته و فسخ یکطرفه آن از نظر آنها قانونی نبوده است.

چراغ سبز مبین به پرسپولیس

به نظر می‌رسد اگرانتقال محمد قربانی به پرسپولیس نهایی نشود، این باشگاه انتقال همدازی ایرانی او در الوحه را نهایی خواهد کرد. باشگاه پرسپولیس پس از درخواست مهدی تارتار برای تقویت خط میانی، مذاکره برای جذب مبین دهقان هافبک جوان و ۲۰ساله الوحده امارات را آغاز کرده و پیشنهاد رسمی خود برای به خدمت گرفتن این بازیکن را ارائه داده است. دهقان که در سال‌های اخیر با درخشش در رده‌های جوانان و امید فوتبال ایران خیلی زود مسیر لژیونر شدن را طی کرد، حالا با پیشنهاد پرسپولیس برای عقد قراردادی چهار ساله مواجه شده است. با این حال، باشگاه الوحده هنوز تصمیم نهایی خود درباره فروش این بازیکن را به صورت رسمی اعلام نکرده است. پرسپولیس برای جلب رضایت باشگاه اماراتی نیز آمادگی دارد مبلغ رضایتمانه دهقان را تا سقف ۶۰۰ هزار دلار پرداخت کند، اما شرایط این انتقال به تصمیم الوحده درباره رقم فروش بازیکن بستگی دارد. همانند پرونده دانیال ابری، باشگاه پرسپولیس نمی‌خواهد وارد معامله‌ای با رقم‌های سنگین شود و سقف مشخصی را برای پرداخت رضایتمانه در نظر گرفته است. در این میان موضع خود دهقان نیز روشن است. این هافبک ۲۰ ساله به مسئولان پرسپولیس اعلام کرده علاقه‌مند به پوشیدن پیراهن این تیم است و حتی آمادگی دارد برای انجام این انتقال از بخشی از مطالبات با شرایط مالی خود چشم‌پوشی کند. با این حال علاقه بازیکن به تنهایی برای نهایی شدن انتقال کافی نیست و دهقان همزمان با الوحده قرارداد دارد و پرسپولیس برای ثبت قرارداد او باید رضایت باشگاه اماراتی را جلب کند.

پیروزی در یک پرونده حقوقی

باشگاه پرسپولیس اعلام کرد دعوی حقوقی مطرح شده از سوی یک شرکت علیه باشگاه پرسپولیس، در دادگاه تجدید نظر استان تهران رد و رای به سود سرخپوشان صادر شده است. متن نامه باشگاه پرسپولیس در این خصوص به این شرح است: «به استحضار می‌رساند در خصوص دعوی حقوقی مطرح‌ه از سوی شرکت ریحان فیلم علیه شرکت، پرونده پس از رسیدگی در شعبه ۱۵ دادگاه تجدید نظر استان تهران، منتهی به صدور رای شده است. براساس دادنامه صادره مرجع محترم تجدید نظر ضمن رسیدگی به موضوع، حکم بدوی را نقض و قرار رد دعوی خواهان را به نفع شرکت صادر کرده است. با توجه به مفاد رای صادره، نتیجه نهایی رسیدگی قضایی به نفع شرکت بوده و رای صادره قطعی است.»

بیغوما مشکلی ندارد

تیوی بیغوما بازیکن پرسپولیس که در جریان دیدار این تیم مقابل شمس‌آذر قزوین کمی احساس ناراحتی و عدم‌ویت داشت، ظاهراً با مشکل خاصی مواجه نیست. کادر پزشکی پرسپولیس در تمرین یکی دو روز اخیر برنامه ویژه‌ای برای بیغوما در نظر گرفته و وضعیت این بازیکن را زیر نظر داشته است. با توجه به شرایط فعلی، به نظر می‌رسد بیغوما مشکل خاصی برای همراهی پرسپولیس در دیدار مقابل استقلال خوزستان نخواهد داشت و در صورت ادامه روند فعلی، می‌تواند سرخپوشان را در این مسابقه که روز چهارشنبه برگزار می‌شود، همراهی کند.

پیش بازی

محمد قراکزلو

خبرنگار

امشب اولین بازی خانگی پرسپولیس در فصل جدید برگزار می‌شود و دوباره باید افسوس بخوریم که خبری از ورزشگاه آزادی نیست و طبیعتاً قرار هم نیست هیچ چیز این بازی خانگی شبیه یک میزبانی واقعی باشد. تصور کنید اگر امشب پرسپولیس در ورزشگاه آزادی بازی می‌کرد هواداران این تیم و حتی بقیه تیم‌ها از تماشای تیم نونوار شده سرخ بیشتر لذت می‌بردند و اصل چقدر بیشتر اشتیاق داشتند که به تماشای دومین نمایش فصلش بنشینند.

طبیعتاً اگر آزادی میزبان این مسابقه هم بود هم زیبایی‌های تیم امسال بیشتر به چشم می‌آمد هم بازیکنان شوق بیشتری برای خودنمایی پیدا می‌کردند هم تماشاگران از دیدن فوتبال لذت بیشتری می‌بردند. حتی تیم استقلال خوزستان هم در ورزشگاه آزادی تیم بهتری می‌شد و طبیعتاً کیفیت فوتبال بالاتر می‌رفت اما افسوس که فعلاً خبری از یک میزبانی واقعی و درست و حسابی نیست.

میزبانی امشب پرسپولیس محدود به حضور نهایتاً ۵ تا ۶هزار هوادار خواهد شد که البته در شرایط

اقتصادی فعلی و هزینه‌های حضور



پرسپولیس و مهدی تارتار می‌دانند که

این بازی

شاید تنها

مسابقه‌ظاهر

آسان‌شان

روی کاغذ

باشد و اگر

با نتیجه‌ای

غیر از پیروزی

آماده دیدار

با تراکتور و

سپس دربی

شوند کار

خودشان را

بسیار دشوار

کرده‌اند پس

همان فشار

وحشتناک

هفته اول

باز هم روی

شانه‌های

تارتار و

بازیکنانش

سنگینی

می‌کند

کسب پیروزی و دومین برد متوالی از حیث فنی نیز ارتقا یافته باشد. حریف امشب پرسپولیس تیم استقلال خوزستان است که با کمترین بودجه ممکن وارد نقل و انتقالات شد و به جرأت می‌توان گفت، ضعیف‌ترین شرایط نقل و انتقالاتی را در پیش فصل تجربه کرد، به‌طوری‌که در ازای از دست دادن چهار بازیکن فقط دو خرید جدید داشته و شرایطش با پرسپولیس اصلاً قابل مقایسه نیست.

تیم امیر خلیفه‌اصل امسال با تلفیقی از بازیکنان جوان و چند مهره با تجربه مثل عارف رستمی، محمد اهل‌شاخه و آرام عباسی وارد مسابقات شده. این تیم که ورزشگاه خانگی‌اش را هم به‌خاطر تعویض چمن از دست داده و فعلاً در تهران از حرفانش میزبانی می‌کند در بازی هفته نخست خود مقابل آلومینیوم اراک با دو گل شکست خورد و طبیعتاً برای کسب امتیاز از دومین مسابقه خود آن هم در شرایطی که نمایش بازیکنانش

بیشتر به چشم می‌آید انگیزه بسیاری خواهد داشت. در تیم استقلال خوزستان محمدمهدی احمدی سابقه حضور در پرسپولیس را دارد و این تیم در فصل نقل و انتقالات عیسی آل‌کثیر، گلزن سابق سرخ‌ها را هم جذب کرده که حضور این دو بازیکن مقابل پرسپولیس می‌تواند جالب توجه باشد.

در سوی مقابل پرسپولیس و مهدی تارتار می‌دانند که این بازی شاید تنها مسابقه ظاهراً آسان‌شان روی

کاغذ باشد و اگر با نتیجه‌ای غیر از پیروزی آماده دیدار با تراکتور و سپس دربی شوند کار خودشان را بسیار دشوار کرده‌اند پس همان فشار وحشتناک هفته اول باز هم روی شانه‌های تارتار و بازیکنانش سنگینی می‌کند، با این تفاوت که این بار همان اندک تماشاگران حاضر در ورزشگاه همان قدر که می‌توانند شرایط پیروزی و زمینه ارائه بازی روان‌تر را تسهیل کنند به همان میزان فشار روی تیم خودی را هم بیشتر خواهند کرد.

فقط ۲بردره تقابل با آبی‌های خوزستان

در پنج تقابل اخیر پرسپولیس و استقلال خوزستان سرخ‌ها ۲بار برنده بوده‌اند، یک بار شکست خورده‌اند و دو بازی هم مساوی تمام شده است.

جداً از آن برد تاریخی و بزرگ‌ترین بازگشت تاریخ لیگ برتر که پرسپولیس باخت ۲برصفر نیمه نخست را با برد ۴بر۳ عوض کرد و همین پایه آخرین قهرمانی لیگ برتر تا اینجا بوده، آخرین تقابل دو تیم نیز با برد قاطع پرسپولیس تمام شد.

بازی رفت دو تیم در فصل گذشته آخرین تقابل دو تیم در یک مسابقه رسمی بوده است که با ۳گل به سود پرسپولیس تمام شد. این مسابقه تنها چهار روز بعد از بازگشت اوسمار ویرا به نیمکت سرخ‌ها و اخراج وحید هاشمیان برگزار شد و از قضا بهترین نمایش تیم پرسپولیس با این مربی فقط سرش رقیعی و میلاد محمدی در تیم فصل جدید پرسپولیس حضور ندارند. در این بازی سرش رقیعی، حسین کتعمانی زادگان (پناالی) و محمدامین کاظمیان گلزنان پرسپولیس بودند.

گفتنی است بازی برگشت دو تیم در فصل گذشته به‌خاطر فریز شدن مسابقات و جنگ تحمیلی برگزار نشد اما نکته اینجاست که دو فصل قبل در فصلی که گاریدو و کارنال مقابل حریفش در اهواز شکست خورد و تیم کارنال در تهران و ورزشگاه آزادی نتوانست از پس این تیم برآید و همین نتیجه یکی از عوامل از دست رفتن سهمیه آسیا و امید به قهرمانی در آن مقطع شد.

در فصلی که پرسپولیس قهرمان شد نیز بازی رفت با نتیجه ۲-۲ در تهران تمام شد که یحیی گل‌محمدی سرمربی بود اما در دیدار برگشت تحت هدایت اوسمار آن کامبک تاریخی رقم خورد.

سیتم دو، سه فصل گذشته می‌شود که ۱-۱-۴-۲۰ از سوی دیگر با توجه به حضور چهار مدافع مرکزی ملی‌پوش بیرون رفتن بیغوما و بازی با سه مدافع مرکزی هم وجود دارد کمااینکه تارتار در بازی قبلی و در بیست دقیقه پایانی این سیستم را تست کرد. در این سیستم سه مدافع میانی به‌صورت همزمان در ترکیب خواهند اما کار برای هافبک‌های میانی بسیار دشوارتر می‌شود چراکه

از بین باکیچ، خدابنده‌لو، پورعلی، لطیفی‌فر و سلمانی فقط دو نفر در ترکیب قرار خواهند گرفت و اگر بازیکن دیگری به این منطقه اضافه شود ترافیک بیشتر و بازی کردن به مراتب دشوارتر هم خواهد شد.

در کناره‌ها بعید است محبی و عمری بود از ترکیب بیرون بروند و گلزنی شدند و تحرک‌شان قابل قبول بود از ترکیب بیرون رفتند و قرار است دوباره با عیدی و جلالی در جناح راست و چپ زوج شوند اما بیرون گذاشتن نفرت باکیفیتی مثل تیکدری، محمودی و اورونوف هم واقعاً کار سختی است و باید دید تارتار چگونه این مضل شیرین را مدیریت خواهد کرد.

کرد احتمالاً جابه‌جایی یا تغییر در خط میانی وجود دارد. با اینکه نمرات هافبک‌های پرسپولیس در بازی قبیل بالا بوده اما احتمال بیرون رفتن بیغوما و پورعلی وجود دارد و شاید لطیفی‌فر و باکیچ برای محکم‌تر کردن خط میانی به جای آنها فیکس شوند. شاید هم این تغییرات محدود به بیرون گذاشتن بیغوما و حضور بازیکن دیگری در پست ۱۰ و یا حتی تغییر سیستم شود.

نکته اینجاست که از بین بازیکنان تعویضی دیدار قبلی شهرآبادی و محمودی نمایش خوبی داشتند و موفق شدند تحرکی به خط حمله داده و بعضاً موقعیت‌هایی نیز ایجاد کنند که این می‌تواند شانس بازی دادن به آنها در دیدار امشب را افزایش دهد.

هیچ بعید نیست با توجه به اینکه بازی امشب در خانه برگزار می‌شود اضافه شده بعید است او را در ترکیب اصلی ببینیم و همین که نامش به فهرست ۲۲نفره مسابقه برسد کافی خواهد بود کمااینکه این هفته کار تارتار برای انتخاب ۲۲بازیکن مسابقه هم دشوارتر شده است. اگر تصور کنیم ترکیب دروازه و خط دفاع پرسپولیس تغییری نخواهد



نگاه فنی

مرتضی طه‌پوری

خبرنگار

با وجود اینکه پرسپولیس در بازی اول مقابل شمس‌آذر در یک مسابقه بیرون از خانه برنده شد و گل هم نخورد شاید تغییری در ترکیب اصلی این تیم نسبت به دیدار اول نبینیم اما شاید اگر مهدی تارتار ایده‌آلیست باشد و دنبال فوتبال

رمز موفقیت پرسپولیس در نقل و انتقالات

کنسرسیوم بانگی و هیأت مدیره در کنار حدادی

گزارش

هر چند هنوز نقل و انتقالات تابستانی

باشگاه پرسپولیس به پایان نرسیده اما تا همینجا نیز می‌توان گفت مدیران این باشگاه از آزمون بزرگی که معمولاً با ظرافت و دقت بسیاری توسط هواداران مورد قضاوت و سنجش قرار می‌گیرد سربرلند بیرون آمده‌اند. البته که شاید برای قضاوت اصلی در مورد موفقیت باشگاه در نقل و انتقالات هنوز زود باشد چراکه باید دید بازیکنان تازه‌وارد در این تیم جواب می‌دهند و کیفیت بالایی ارائه خواهند کرد یا نه اما برای قضاوت اولیه باید وزن خروجی‌ها و ورودی‌ها را کنار هم سنجید. هر چند نام‌های بزرگی مثل عالی‌پناه، رقیعی، پورعلی‌گنجی، محمدی و سرکرک در بین خروجی‌های پرسپولیس قرار

گرفتند و همگی جزو نامداران این باشگاه طی سال‌های اخیر بودند اما هم به لحاظ تعداد بازیکنان جذب شده و هم کیفیت فنی آنها، شرایط نفرت تازه‌وارد قابل قبول و چشمگیر بوده است. هر چند پرسپولیس به اندازه یک تیم فوتبال خروجی داشته اما موفق شده به همان تعداد بازیکن جدید جذب کند و با صراحت می‌توان گفت تیم فعلی پرسپولیس غیر از پست هافبک تهاجمی در هیچ پستی کمبود بازیکن ندارد کمااینکه در همین پست نیز برخی هافبک‌های میانی موجود قادرند به میدان بروند و دست تارتار را بگیرند. جدا از مساله کمیت، کیفیت خریدهای جدید نیز قابل بررسی است. ۵بازیکنی که از گل‌گهر به پرسپولیس آمدند تقریباً همگی جزو بهترین‌های لیگ در فصل گذشته بودند کمااینکه در تابستان و زمستان سال گذ شته

هم بحث اضافه شدن برخی از آنها مثل تیکدری، لطیفی‌فر، شهرآبادی و عیدی در میان بود. دیگر خریدهای پرسپولیس هم نفرت شایسته و باکیفیتی هستند. زارع و ابری دو نفر از بهترین مدافعان میانی فوتبال ایران و ملی‌پوش به حساب می‌آیند و محبی نیز به‌عنوان لژیونر ملی‌پوش و در نقش یک بازیکن تاپ به جمع سرخ‌ها اضافه شده است. در کنار اینها دو بازیکن جوان نیز (طاهری و آژدهاکاش) به پرسپولیس اضافه شدند که برای آینده می‌توان روی آنها برنامه‌ریزی کرد. باید در نظر داشت که جدا از مساله کمیت و کیفیت همزمان پروسه جوان‌سازی و پوست‌اندازی هم در این نقل و انتقالات رعایت شد و میانگین سنی اسکواد پرسپولیس به شکل محسوسی پایین آمد که این هم دستورالعمل و قابل توجهی است. نکته مهم اما اینجاست که موفقیت

اولیه در نقل و انتقالات تابستانی پرسپولیس در سایه حمایت مالک و هیأت مدیره از مدیرعامل باشگاه اتفاق افتاد کمااینکه اگر اختلاف یا حاشیه‌ای بین اعضای این سه‌ضلعی وجود داشت ماجرای نقل و انتقالات با این شتاب قابل توجه و موفقیت حداکثری به‌دست نمی‌آمد. اعتماد ملی‌پوش و در نقش یک بازیکن تاپ به جمع سرخ‌ها اضافه شده است. در کنار اینها دو بازیکن جوان نیز (طاهری و آژدهاکاش) به پرسپولیس اضافه شدند که برای آینده می‌توان روی آنها برنامه‌ریزی کرد. باید در نظر داشت که جدا از مساله کمیت و کیفیت همزمان پروسه جوان‌سازی و پوست‌اندازی هم در این نقل و انتقالات رعایت شد و میانگین سنی اسکواد پرسپولیس به شکل محسوسی پایین آمد که این هم دستورالعمل و قابل توجهی است. نکته مهم اما اینجاست که موفقیت

و سؤال برانگیز که در ذهن هواداران و اهالی فوتبال وجود داشت ثابت کرد اعتماد احمدی به او و پیش بردن تمام امور نقل و انتقالاتی توسط حدادی دستورالدهای مثبتی برای پرسپولیس داشته و غیر از خروجی مثبت و بالا رفتن کیفیت تیم، با کمترین حاشیه همراه بوده است که خودش دستاورد بزرگی به حساب می‌آید. در عین حال همراهی هیأت مدیره با پیمان حدادی نیز در پیش رفتن امور نقل و انتقالاتی متضمن موفقیت بوده است. واقعیت این است که اگر اعضای هیأت مدیره با حدادی اختلاف داشتند یا به نوعی در پیش



بردن امور نقل و انتقالات سنگ‌اندازی می‌کردند تیم فعلی با این نفرت و این کیفیت بسته نمی‌شد. نکته جالب اینجاست که اعضای هیأت مدیره در جریان ریزش امور مربوط به مذاکرات، نرخ بازیکنان و ارقام پرداختی برای رضایتمانه‌ها قرار داشتند و همه چیز از فیلتر آنها عبور کرد تا حدادی امور مربوط به جذب بازیکن یا فسخ قرارداد نفرت‌مازاد را با شفافیت پیش ببرد و همین مساله در کنار بستن یک تیم خوب می‌تواند مایه آرامش پرسپولیس و رمز موفقیت باشگاه در این آزمون دشوار و بزرگ باشد.